АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2023 года                                                                                                          № 480

Тверь

Об окончании отопительного сезона 2022-2023 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

06.05.2011 № 354, администрация Калининского муниципального района

Тверской области постановляет:

 1. Установить в границах поселений, входящих в состав Калининского

района, срок окончания отопительного периода 2022-2023 годов

28 апреля 2023 года.

 2. Рекомендовать Управлению образования администрации

Калининского района сроки отключения подведомственных котельных

определить самостоятельно.

 3. Руководителям ресурсоснабжающих организаций, предоставляющих

услуги на территории Калининского района,  в срок до 1 июня 2023 года

представить в отдел коммунально-газового хозяйства администрации

Калининского района планы подготовки к отопительному сезону

2023-2024 годов.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Голактионова А.А.

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию в общественно - политической газете «Ленинское

знамя» и размещению на сайте администрация Калининского муниципального

района Тверской области.

Глава Калининского района                                                                 А.А. Зайцев